

Liste over godkendte ansøgninger modtaget ved ansøgningsfristen d. 5. september 2018

Ansøger	Ansøgt beløb
<p><b>1. Finanssektorens Arbejdsgiverforening (FA) og Finansforbundet</b>  <b>Projekttitle: Finanskompetencepuljen: Løft af det opsøgende arbejde om kompetenceudvikling i finanssektoren</b></p>	342.965 kr.
<p>2-årigt projekt der gennem opsøgende aktiviteter rettet mod medarbejdere i den finansielle sektor skal øge kendskabet til de efter- og videreuddannelsesmuligheder, som udbydes gennem Finanskompetencepuljen. Projektet har særligt fokus på opkvalificering af faglærte og ufaglærte medarbejdere, der ikke selv opsøger kompetenceudvikling. Den opsøgende indsats beror primært på virksomhedsbesøg og suppleres med besøg til en række uddannelsesinstitutioner, hvor institutionernes muligheder for at udbyde og udvikle relevante uddannelsesstilbud, særligt målrettet den finansielle sektor, drøftes. Endelig vil projektet også udvikle nyt informationsmateriale til brug på sociale medier.</p>	
<p><b>2. HORESTA og 3F Privat Service, Hotel og Restauration</b>  <b>Projekttitle: Fra ståsted til springbræt – uddannelsesmotivation som driver for vækst og synliggørelse af karrieremuligheder inden for Hotel-og Restauranterhvervet</b></p>	1.999.350 kr.
<p>2-årigt projekt med fokus på at udbrede viden og kendskab til eksisterende opkvalificeringsmuligheder ift. basale færdigheder samt relevant efter- og videreuddannelse målrettet medarbejdere i hotel- og restauranterhvervet. Projektet vil iværksætte en række opsøgende aktiviteter, heriblandt virksomhedsbesøg, udvikling af informationsmateriale, oplysnings- og brandingkampagner. Derudover vil projektet gennemføre en analyse af de barrierer, som afholder virksomheder og medarbejdere fra at deltage i efter- og videreuddannelse. For at fastholde indsatser og resultater vil projektet også opbygge netværk, der involverer uddannelsesinstitutioner, de Regionale Arbejdsmarkedsråd (RAR), 3F-afdelinger og regionskonsulenter.</p>	
<p><b>3. Dansk Metal og Arbejdsgiverne</b>  <b>Projekttitle: Tredelt opsøgende arbejde rettet mod små og mellemstore industri- og håndværksvirksomheder</b></p>	1.086.430 kr.
<p>1-årigt projekt med fokus på at udbrede viden om uddannelsesmulighederne i AMU målrettet små og mellemstore industri-, smede- og håndværksvirksomheder. Projektets primære aktivitet er opsøgende virksomhedsbesøg. Det opsøgende arbejde suppleres med fyraftensmøder for medarbejdere og virksomheder, hvor der orienteres om relevante uddannelsesmuligheder. Endelig etableres der en vejledningstjeneste, hvor virksomhederne kan hente hjælp til at lave uddannelsesplaner mm. I forbindelse med den opsøgende indsats udvikles også nyt informationsmateriale og webinarer, der skal understøtte den opsøgende indsats.</p>	
<p><b>4. Asfaltindustrien og 3F</b>  <b>Projekttitle: Asfaltbranchens kursuspakker med almene og faglige kurser</b></p>	437.455 kr.
<p>2-årigt projekt der har til formål at udbrede kendskabet til AMU blandt virksomheder og medarbejdere i asfaltbranchen. Projektet ønsker at iværksætte en kombineret indsats for at promovere både de faglige og almene AMU-uddannelser. I den forbindelse skal</p>	

der udvikles nyt informationsmateriale med fokus på begge målgrupper. Materialet vil i høj grad være videobaseret eller gøre brug af andre visuelle virkemidler, da det fra tidligere projekter har vist sig relevant ift. målgruppen. Derudover vil kendskabet og promoveringen af AMU ske gennem virksomhedsbesøg, netværksdage og rådgivning.	
<b>5. Dansk El-forbund og TEKNIQ</b> <b>Projekttitel: Nyt AMU i el-og vvs-branchen</b>	<b>1.691.948 kr.</b>
2-årigt projekt med fokus på promoveringen af AMU til virksomheder og medarbejdere inden el- og vvs-branchen. El- og vvs-branchens organisationer vil i samarbejde med seks udvalgte erhvervsskoler styrke interessen for efter- og videreuddannelse gennem AMU blandt virksomheder og medarbejdere. Projektet omfatter flere forskellige indsatser, heriblandt faglige fyraftensmøder med fokus på kompetencebehov og AMU, opsøgende virksomhedsbesøg på større virksomheder, markedsføring af fjernundervisning, særlig informationsindsats målrettet SMV'er via digitale medier samt opsamling og synliggørelse af best practices fra eksisterende AMU-kurser. Projektet afsluttes med en konference samt opfølgende aktiviteter for alle AMU-udbydere på området.	
<b>6. DI- Servicebranchens Arbejdsgiverforening (SBA) og 3F</b> <b>Projekttitel: Kommunikation og kompetencer i servicebranchen</b>	<b>555.750 kr.</b>
2-årigt projekt målrettet ansatte og virksomheder i servicebranchen. Formålet med projektet er at øge kendskabet til rammerne for opkvalificering af medarbejdernes grundlæggende færdigheder (FVU og OBU m.fl.) blandt medlemsvirksomheder i Servicebranchens Arbejdsgiverforening (SBA). Projektet indeholder tre overordnede indsatsområder, hhv. virksomhedsbesøg, udvikling af informationsmateriale målrettet branchen samt en guide til virksomhederne omkring igangsættelse af uddannelses tiltag. Interesserede virksomheder får desuden mulighed for yderligere rådgivning og/eller støtte til uddannelsesrettede udviklingsprojekter.	
<b>7. Træ-og Møbelindustrien og 3F Industrigruppen</b> <b>Projekttitel: Opsøgende Efteruddannelseskonsulent</b>	<b>770.000 kr.</b>
2-årigt projekt målrettet virksomheder og medarbejdere inden for Træ- og Møbelindustrien. Som en del af projektet etableres en konsulenttjeneste, der skal opsøge og vejlede virksomhederne om mulighederne for efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Med udgangspunkt i den enkelte virksomhed skal tjenesten blandt andet rådgive virksomhederne om uddannelsesplanlægning og tilbyde hjælp til hjemtagning af løntabsgodtgørelse. Konsulenttjenesten skal derudover udbrede kendskabet til træindustriens reviderede AMU-portefølje og motivere medarbejdere og virksomheder til at bruge disse efteruddannelsesmuligheder. Sideløbende skal der udvikles en manual for virksomhedsbesøg samt informationsmateriale, der kan bruges i forbindelse med virksomhedsbesøg.	
<b>Total</b>	<b>6.883.898 kr.</b>